
DAFTAR SINGKATAN DAN LAMBANG 

 

SINGKATAN Nama Pemakaian 

pertama kali 

pada halaman 

SMPS Switch Mode Power Supply 1 

ADC 

BW 

CMRR 

EMG 

HPF 

LPF 

Analog to Digital Converter 

Bandwidth 

Common Mode Rejection Ratio 

Electromyograph 

High Pass Filter 

Low Pass Filter 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

SNR Signal to Noise Ratio 11 

KCL Kirchoff Current Law 16 

dB Decibel 27 

PSRR Power Supply Rejection Ratio 29 

LR Linear Regulator 33 

FET Field Effect Transistor 34 

PC Personal Computer 38 

USB  Universal Serial Bus 38 

UART Universal Asynchronous Receiver-

Transmitter 

38 

CPU Central Processing Unit 38 

LSB Least Significant Bit 38 

MSB Most Significant Bit 38 

 


